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Annotatsiya: Mazkur maqolada ta’lim jarayonida shaxsning ijtimoiy-adabiy 

faolligini shakllantirishda qo‘llaniladigan metodik yondashuvlar tahlil qilinadi. 

Unda zamonaviy pedagogik texnologiyalar, interfaol metodlar hamda adabiy ta’lim 

vositalarining o‘quvchilarning ijtimoiy faolligi, mustaqil fikrlashi va ijodiy 

salohiyatini rivojlantirishdagi o‘rni yoritilgan. Tadqiqot natijalari ta’lim jarayonini 

takomillashtirish, o‘quvchilarning adabiy tafakkurini va ijtimoiy faol pozitsiyasini 

shakllantirishga yo‘naltirilgan metodik tavsiyalarni ishlab chiqishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar. ta’lim jarayoni, shaxs, metodik yondashuvlar, interfaol 

metodlar, pedagogik texnologiyalar, ijodiy fikrlash, ijtimoiy kompetensiya. 
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Аннотация: В данной статье анализируются методические подходы, 

используемые при формировании социально-литературной деятельности 

личности в образовательном процессе. Подчеркивается роль современных 

педагогических технологий, интерактивных методов и литературно-

воспитательных инструментов в развитии социальной активности, 

самостоятельного мышления и творческого потенциала учащихся. 

Результаты исследования служат основой для разработки методических 

рекомендаций, направленных на совершенствование образовательного 

процесса, формирование у учащихся литературного мышления и социально 

активной позиции. 

Ключевые слова: образовательный процесс, личность, методические 

подходы, интерактивные методы, педагогические технологии, творческое 

мышление, социальная компетентность. 
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Abstract: This article analyzes the methodological approaches used in the 

formation of the socio-literary activity of the individual in the educational process. 

It highlights the role of modern pedagogical technologies, interactive methods and 

literary educational tools in the development of social activity, independent thinking 

and creative potential of students. The results of the study serve to develop 

methodological recommendations aimed at improving the educational process, 

forming students' literary thinking and socially active position. 

Keywords: educational process, individual, methodological approaches, 

interactive methods, pedagogical technologies, creative thinking, social competence. 

Bugungi globallashuv va axborotlashgan jamiyat sharoitida ta’lim tizimi 

oldiga nafaqat bilim berish, balki shaxsni ijtimoiy faol, mustaqil fikrlaydigan, milliy 

va umuminsoniy qadriyatlarni chuqur anglaydigan, adabiy-estetik tafakkurga ega 

yetuk inson sifatida tarbiyalash vazifasi qo‘yilmoqda. Ayniqsa, yosh avlodning 

ijtimoiy-adabiy faolligini shakllantirish ta’limning ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

bo‘lib, bu jarayon o‘quvchilarda badiiy adabiyotga qiziqish, ijtimoiy hayot 

hodisalariga ongli munosabat bildirish, mustaqil tahlil va ijodiy fikrlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirish bilan chambarchas bog‘liqdir. 

O‘zbekiston Respublikasida ta’lim sohasida olib borilayotgan izchil 

islohotlar, xususan, uzluksiz ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, ta’lim mazmunini 

kompetensiyaviy yondashuv asosida takomillashtirish hamda pedagogik jarayonga 

innovatsion texnologiyalarni joriy etish shaxs faolligini rivojlantirishga alohida 

e’tibor qaratilayotganini ko‘rsatadi. Davlat ta’lim standartlari va milliy o‘quv 

dasturlarida o‘quvchining nafaqat bilim egallashi, balki ijtimoiy hayotda faol ishtirok 

etishi, adabiy merosni anglash va baholash, o‘z fikrini og‘zaki va yozma shaklda 

asosli ifodalash kompetensiyalarini egallashi muhim vazifa sifatida belgilangan. 

Adabiy ta’lim jarayoni shaxsning ma’naviy-axloqiy kamoloti, estetik didi va 

ijtimoiy ongini shakllantirishda muhim omil hisoblanadi. Badiiy asarlar orqali 

o‘quvchi jamiyatdagi ijtimoiy munosabatlar, insoniy fazilatlar, milliy va 
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umuminsoniy qadriyatlar mohiyatini anglaydi, ijtimoiy muammolarga nisbatan 

shaxsiy pozitsiyasini shakllantiradi. Shu bois adabiy ta’limni faqat matnni o‘rganish 

bilan cheklab qolmasdan, uni shaxsning ijtimoiy faolligini rivojlantiruvchi samarali 

pedagogik maydonga aylantirish zarurati yuzaga kelmoqda. 

Shaxsning ijtimoiy-adabiy faolligini shakllantirish murakkab va ko‘p qirrali 

jarayon bo‘lib, u pedagogdan puxta metodik yondashuvni, ta’lim jarayonini 

rejalashtirishda zamonaviy didaktik tamoyillar, interfaol metodlar, muammoli ta’lim, 

loyihaviy faoliyat, integrativ va kompetensiyaviy yondashuvlardan oqilona 

foydalanishni talab etadi. Aynan metodik yondashuvlarning to‘g‘ri tanlanishi 

o‘quvchining darsdagi ishtirok faolligi, mustaqil izlanishi, adabiy tahlilga bo‘lgan 

qiziqishi hamda ijtimoiy mavzularga ongli munosabatini ta’minlaydi. 

Hozirgi kunda pedagogika va adabiy ta’lim metodikasi sohasida shaxs 

faolligini rivojlantirish masalasi keng tadqiq etilayotgan bo‘lsa-da, aynan ijtimoiy-

adabiy faollikni shakllantirishda metodik yondashuvlarning tizimli tahliliga bo‘lgan 

ehtiyoj saqlanib qolmoqda. Chunki mavjud tajribalar ko‘proq bilim va ko‘nikmalarni 

shakllantirishga yo‘naltirilgan bo‘lib, o‘quvchilarning adabiy faoliyat asosida 

ijtimoiy pozitsiyasini rivojlantirish masalasi yetarlicha kompleks yoritilmagan. 

Shaxsning ijtimoiy-adabiy faolligini shakllantirish pedagogika, psixologiya 

va adabiyotshunoslik fanlarining tutashgan nuqtasida tadqiq etiladigan murakkab 

jarayon hisoblanadi. “Faollik” tushunchasi shaxsning bilish, ijtimoiy munosabatlar 

va ijodiy faoliyatdagi ongli ishtirokini ifodalaydi. Psixologik nuqtai nazardan, shaxs 

faolligi ichki ehtiyoj, qiziqish va motivlar asosida namoyon bo‘lib, uning 

ijtimoiylashuvi va o‘zini namoyon etishida muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. 

Pedagogik talqinda esa ijtimoiy-adabiy faollik o‘quvchining badiiy asarlarni 

o‘rganish jarayonida jamiyat, inson va ma’naviyat masalalariga ongli munosabat 

bildira olishi, mustaqil tahlil qilishi, ijodiy fikr yuritishi hamda ijtimoiy ahamiyatga 

ega bo‘lgan muammolar yuzasidan o‘z pozitsiyasini asoslab bera olishida namoyon 

bo‘ladi. Bu jarayon kompetensiyaviy yondashuv asosida shakllanib, o‘quvchining 
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kommunikativ, ijtimoiy, madaniy va adabiy kompetensiyalarini rivojlantirishni 

taqozo etadi. 

Shaxs faolligini rivojlantirish nazariyalari (faoliyatga yo‘naltirilgan 

yondashuv, shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, konstruktivizm) ijtimoiy-adabiy faollikni 

shakllantirishning metodologik asosini tashkil etadi. Ushbu yondashuvlarga ko‘ra, 

bilim tayyor holda berilmaydi, balki o‘quvchining faol bilish jarayonida, ijtimoiy 

muloqot va adabiy tahlil asosida shakllanadi. Demak, adabiy ta’lim jarayoni 

o‘quvchini passiv tinglovchidan faol subyekt darajasiga ko‘tarishi lozim. 

Ta’lim jarayonida shaxsning ijtimoiy-adabiy faolligini shakllantirishda 

quyidagi metodik yondashuvlar muhim ahamiyat kasb etadi: 

1. Shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv 

Ushbu yondashuv o‘quvchining individual qiziqishlari, ehtiyojlari va 

imkoniyatlarini inobatga olishga asoslanadi. Adabiy ta’limda bu yondashuv 

o‘quvchini erkin fikr bildirishga, asarni shaxsiy tajribasi bilan bog‘lab tahlil qilishga, 

ijtimoiy masalalar yuzasidan o‘z munosabatini shakllantirishga imkon yaratadi. 

2. Faoliyatga asoslangan yondashuv 

Bu yondashuvda o‘quvchi bilim oluvchi emas, balki bilish jarayonining faol 

ishtirokchisi sifatida namoyon bo‘ladi. Rolli o‘yinlar, sahnalashtirish, munozaralar, 

muammoli vaziyatlar asosida ishlash o‘quvchilarning adabiy va ijtimoiy faolligini 

kuchaytiradi. 

3. Kompetensiyaviy yondashuv 

Mazkur yondashuv adabiy bilimlarni real hayotiy vaziyatlarda qo‘llay olishni 

nazarda tutadi. Ijtimoiy-adabiy faollik kommunikativ, ijtimoiy-fuqarolik va madaniy 

kompetensiyalar bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, badiiy matnlar asosida muammolarni 

tahlil qilish, pozitsiya bildirish va xulosalar chiqarishga yo‘naltiriladi. 

4. Interfaol va innovatsion metodlar 

“Bahs-munozara”, “Aqliy hujum”, “Keys-stadi”, “Loyiha metodi”, 

“INSERT”, “Klaster”, “Sinkveyn” kabi metodlar o‘quvchining mustaqil fikrlashi, 

muloqot madaniyati va ijtimoiy pozitsiyasini shakllantirishda samarali hisoblanadi. 
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5. Integrativ yondashuv 

Adabiy ta’limni tarix, ona tili, milliy g‘oya, fuqarolik ta’limi bilan 

integratsiyalash orqali o‘quvchida ijtimoiy ong va adabiy tafakkurni uyg‘un 

rivojlantirish mumkin. 

Tadqiqot doirasida umumta’lim maktabining yuqori sinflarida tajriba-sinov 

ishlari olib borildi. Tajriba jarayonida adabiyot darslari ijtimoiy-adabiy yo‘nalishga 

asoslangan holda tashkil etilib, muammoli savollar, munozarali topshiriqlar, 

loyihaviy ishlar va ijodiy vazifalardan tizimli foydalanildi. 

Masalan, badiiy asarlarni o‘rganishda o‘quvchilarga “Asarda ko‘tarilgan 

muammo bugungi jamiyatda qanday namoyon bo‘lmoqda?”, “Qahramon o‘rnida siz 

bo‘lsangiz, qanday yo‘l tutardingiz?” kabi savollar asosida bahs-munozaralar tashkil 

etildi. Shuningdek, ijtimoiy mavzudagi kichik loyihalar (esse, prezentatsiya, sahna 

ko‘rinishi, ijtimoiy rolik ssenariysi) ishlab chiqildi. 

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, tajriba sinflarida o‘quvchilarning: 

adabiy matnni tahlil qilish faolligi, 

ijtimoiy masalalarga munosabat bildirish ko‘nikmalari, 

mustaqil va ijodiy fikrlash darajasi, 

dars jarayonidagi muloqot faolligi 

sezilarli darajada oshdi. So‘rovnomalar va kuzatishlar asosida 

o‘quvchilarning adabiyot faniga bo‘lgan qiziqishi ham yuqori ko‘rsatkichlarni 

namoyon etdi. 

Xulosa qilib aytganda, ta’lim jarayonida shaxsning ijtimoiy-adabiy faolligini 

shakllantirish o‘quvchini ma’naviy yetuk, ijtimoiy faol va mustaqil fikrlovchi shaxs 

sifatida tarbiyalashning muhim omili hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‘rsatdiki, shaxsga yo‘naltirilgan, faoliyatga asoslangan va kompetensiyaviy 

yondashuvlar uyg‘unligi adabiy ta’lim samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. 
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